jus ao salário do substituído. 

Gratificações, Adicionais, Auxílios e Outros 

Auxílio Alimentação 

CLÁUSULA OITAVA - TICKET ALIMENTAÇÃO 

As empresas concederão aos seus empregados , inclusive aqueles admitidos após esta 
data ticket-alimentação no valor de R$ 181,00 (cento e oitenta e um reias) 
mensais,  pagos juntamente com o salário, sob a forma de ticket refeição ou ticket 
alimentação, facultando, excepcionalmente, o seu pagamento, natureza remuneratória, 
nos termos da Lei nº 6.321 de 14 de abril de 1.976 e demais normas regulamentadoras,